COMISSÃO RESPONSÁVEL PELO FUNDO DE CAPTAÇÃO DE RECURSOS

- CFCR

                        EDITAL Nº 007/2016 - CFCR

DIVULGA A RELAÇÃO DOS SERVIDORES
BENEFICIADOS COM O AUXÍLIO
FINANCEIRO DESTINADO À POLÍTICA DE
QUALIFICAÇÃO E CAPACITAÇÃO DOS
AGENTES UNIVERSITÁRIOS DA UNIOESTE.

A Presidente da Comissão instituída para análise, acompanhamento e
destinação dos valores oriundos do Fundo de Captação de Recursos, para a
concessão de Auxílio Financeiro necessário à Política de Qualificação e
Capacitação dos Agentes Universitários da UNIOESTE.

considerando o Edital nº 006/2016-CFCR, de 07 de abril de 2016 o
qual torna público o valor disponível para concessão de auxílio financeiro para a
política de qualificação e capacitação dos agentes universitários da Universidade
Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE, para o mês de abril/2016, para
manutenção dos pagamentos dos cursos de Graduação e da Pós-Graduação,
em razão de limitação financeira para atender os demais requerimentos
apresentados;

considerando os requerimentos de Qualificação, referentes a
Manutenção, constantes em folha de pagamento;

considerando a reunião realizada no dia 07 de abril de 2016;

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º Lista dos Agentes Universitários beneficiados com o auxílio
financeiro para à Política de Qualificação e Capacitação dos Agentes
Universitários, anexo I beneficiados para Qualificação, com recursos oriundos do
Fundo de Captação de Recursos, conforme determinado pela Resolução nº
106/2012-COU.

Art. 2º Os casos omissos serão resolvidos pela Comissão responsável

pelo Fundo de Captação de Recursos da Unioeste.

Publique-se.

Cascavel, 07 de abril de 2016.

Rosana Rossetin Lima
Presidente da Comissão

Anexo I do Edital nº 007/2016-CFCR, de 07 de abril de 2016 – Beneficiados para Qualificação.

Nº Servidor Modalidade Evento Mensalidade Período
Requeriment

o

1.  Eliane Cristina Risson Graduação Serviço Social R$ 250,00
Jan a Abril/2016

Manutenção

2.
Francielli Brito da Fonseca

Soppa
Pós-

Graduação
Enfermagem em Nefrologia R$ 250,00 Maio a Julho/2016 Manutenção

3.
Mauro Aparecido Aquino

Jagas
Graduação Gestão Pública R$ 250,00 Jan a Dez/2016 Manutenção

4.
Rosangela de Fatima

Santana
Graduação Tecnologia em Gestão Hospitalar R$ 250,00

Jan a Dez/2016

Manutenção

5.  Ruth Adriana Steibach Graduação Vigilância Sanitária R$ 168,00
Abr/16 a  Out/16

Manutenção

6.
Valdirene Soares da Silva

Cordeiro
Graduação Tecnologia em Gestão Hospitalar R$ 250,00 Abril a Dez/16 Manutenção

TOTAL

R$ 1.418,00

INDEFERIDO POR INDISPONIBILIDADE FINANCEIRA:

Nº Servidor Modalidade Evento

1.  Carlos Eduardo Ferreira Campos Capacitação
Cálculos de folha de pagamento na Administração

Publica

2.  Cleonice Vidal da Cruz Graduação Tecnologia em Gestão Pública

3.  Elvânia Regina Brognoli Graduação Tecnologia em Gestão Hospitalar

4.  Fabiano Schmidt Capacitação
Demonstrações Contábeis Aplicadas ao Setor

Público

5.  Geneci Marins do Nascimento Graduação Tecnologia em Gestão de Recursos Humanos

6.  Ilson Galdino Capacitação Controle de Frotas no Serviço Público

7.  Janete grando Ribeiro Capacitação Reiki Master, Nível II

8.  Jucilene Freitas Santana Graduação Gestão Pública

9.  Kelen Cristina Barron Luzzi Especialização Enfermagem em Cardiologia

10.  Marcio Gilberto Malher Capacitação Práticas de Tesouraria e Retenção de Tributos

11.  Margarida Maria Kuhn Capacitação
19º Curso sobre processo e Registro e Certificados

de Diplomas das IES

12.  Maria Regina Sohm Graduação Tecnologia em Secretariado

13.  Nagmara Engel Especialização Enfermagem em Cardiologia

14.  Nilce Aparecida dos Santos Capacitação Reiki Master, Nível II

15.  Nilce Aparecida Tieppo Graduação Tecnologia em Gestão Pública

16.  Sonia Gorete Novack da Silva Capacitação
Demonstrações Contábeis Aplicadas ao Setor

Público

17.  Zeli Becker da Luz Capacitação Reiki Master, Nível II

18.  Zenilde Nunes Martins Capacitação
19º Curso sobre processo e Registro e Certificados

de Diplomas das IES